
74 – São Paulo, 122 (101) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 30 de maio de 2012

Relator: Conselheiro José Moacyr Doretto Nascimento
CGDP CAEP 022/11
Interessada: Cristina Son
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relator: Conselheiro José Moacyr Doretto Nascimento
CGDP CAEP 051/11
Interessada: Luciana de Oliveira Marçaioli
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relatora: Conselheira Juliana Saad
CGDP CAEP 009/11
Interessado: Augusto Guilherme Amorim Santos Barbosa
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relatora: Conselheira Juliana Saad
CGDP CAEP 012/11
Interessada: Bruna Gonçalves Loureiro de Andrade Barros
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relatora: Conselheira Juliana Saad
CGDP CAEP 066/11
Interessado: Paulo Arthur Araujo de Lima Ramos
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relatora: Conselheira Juliana Saad
CGDP CAEP 001/11
Interessado: Adriano Lino Mendonça
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relatora: Conselheira Juliana Saad
CGDP CAEP 026/11
Interessado: Danilo Martins Ortega
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relator: Conselheiro Vitore André Zilio Maximiano
CGDP CAEP 008/11
Interessado: Arthur Soares Pinto Moser
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relator: Conselheiro Vitore André Zilio Maximiano
CGDP CAEP 064/11
Interessada: Nelise Christino de Castro Santos
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relator: Conselheiro Vitore André Zilio Maximiano
CGDP CAEP 030/11
Interessado: Douglas Ribeiro Basilio
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relator: Conselheiro Vitore André Zilio Maximiano

 ESCOLA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO

 Ato da Direção da Escola da Defensoria Pública do 
Estado 36, de 29-05-2012

Institui grupo de estudos para elaboração de 
comentários ao Estatuto do Desarmamento

A Diretora da Escola da Defensoria Pública,
Considerando o disposto no artigo 58, incisos VII e VIII da 

Lei Complementar Estadual 988/06;
Considerando parceria formada entre a EDEPE e o Instituto 

Sou da Paz, para o estudo da temática do desarmamento;
Considerando a divulgação interna realizada por via ele-

trônica pela EDEPE, em 29-02-2012, para a instituição de grupo 
de estudos para elaboração de comentários ao Estatuto do 
Desarmamento;

Considerando que a atividade foi aberta à toda a carreira 
de Defensores Públicos e que seleção dos membros do grupo foi 
feita mediante sorteio, contemplando-se o disposto no artigo 8º 
da Deliberação CSDP n. 25 de 01-12-2006, Resolve:

Artigo 1º – Fica instituído, no âmbito da Escola da Defenso-
ria Pública do Estado, grupo de estudos visando à elaboração de 
estudos e apresentação de material para publicação versando 
sobre a lei n. 10.826/2003, bem como sobre demais aspectos 
jurídicos e sociais envolvendo a temática do desarmamento.

Artigo 2º – O grupo de estudos será formado pelos seguin-
tes Defensores Públicos:

I – Bruno Shimizu – Diretor-assistente da Escola da Defen-
soria Pública do Estado;

II – Danilo Kazuo Machado Miyazaki;
III – Filovalter Moreira;
IV – Luiz Rascovski;
V – Paulo Arthur Araujo de Lima Ramos;
VI – Roberta Marques Benazzi Villaverde;
Artigo 3º – Os trabalhos serão conduzidos pelo Diretor-

assistente da Escola da Defensoria Pública.
Artigo 4º - São atribuições dos membros do grupo de 

estudos, sem prejuízos de outras ligadas ao escopo da atividade:
I – redação de artigos ou comentários versando sobre o 

tema da publicação;
II – comparecimento às reuniões e interlocução com os 

demais membros;
III – elaboração de material definitivo, a ser publicado pela 

EDEPE;
Artigo 5º - A atuação como membro do grupo de estudos 

será considerada atividade institucional extraordinária, nos 
termos da Deliberação CSDP n. 25 de 01-12-2006, mediante 
certificação, por parte da Direção da EDEPE, quanto ao aprovei-
tamento satisfatório.

Artigo 6º – Este ato entra em vigor na data de sua publi-
cação, tendo efeitos retroativos a 9 de março de 2012, data da 
primeira reunião do grupo de estudos, na sede da EDEPE.

 COORDENADORIA GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

 Portaria da Coordenadora Auxiliar de Administração, 
de 28/05/12

Descredenciando:
com fundamento no artigo 78, inciso I, da Lei Comple-

mentar 988 /06, a pedido, os seguintes estagiários de direito 
da Defensoria Pública do Estado, a partir de 28-02-2012: 
LEANDRO ANTONIASSI, RG: 34.531.498-0; a partir de 08-03-
2012: KARINA SILVIA QUEIROZ NUNES DE GOUVEIA, RG: 
28.262.742-X; a partir de 13-03-2012: RENATA SILVA NUNES, 
RG: 26.784.380-X; a partir de 21-03-2012: THIAGO AUGUSTO 
VIVEIROS, RG: 44.996.179-5; a partir de 28-03-2012: ROSA 
MARIA DE GENOVA CIARNUTO, RG: 12.257.519-2; a partir de 
29-03-2012: SARA LUIZA LOPES FELICIO, RG: 33.457.498-5; 
a partir de 30-03-2012: ELAINE MARQUES FERNANDES, RG: 
25.308.232-8; AMELICE GARCIA DE PAIVA COUTINHO, RG: 
43.735.139-7; a partir de 01-04-2012: HUGO GUSTAVO SER-
RALTA FERNANDEZ, RG: 15.920.470-7; JEFFERSON NEMETH 
MACAMBIRA, RG: 44.342.623-5; a partir de 02-04-2012: LEAN-
DRO DE ABREU SANCHEZ, RG: 21.589.242-2; THAIS ANDRADE, 
RG: 45.943.028-2; FERNANDA VOLPI SAURA, RG: 46.038.213-
5; a partir de 03-04-2012: NANAIDE FIDALGO SOUZA, RG: 
27.431.795-3; a partir de 04-04-2012: IVANILDA PEREIRA DE 
ARAUJO, RG: 27.821.462-9; MANUELLA ALVES ANTÃO, RG: 
32.512.824-8; a partir de 05-04-2012: ARTUR CORREA CARDO-
SO, RG: 35.623.515-4; a partir de 09-04-2012: ANDREA GARCIA 
RODRIGUES CARVALHO, RG: 21.959.357-7; CAMILA BELDERRA-
MA SILVA, RG: 34.113.493-4RENATO REZENDE HADDAD, RG: 
46.065.013-0; RODRIGO SALES DE OLIVEIRA, RG: 34.887.651-8; 
CLAYTON QUEIROZ DO NASCIMENTO, RG: 46.880.966-1; a partir 
de 11-04-2012: VANIA VIEIRA RODRIGUES LOURENÇO DOS 
SANTOS, RG: 32.995.926-8; a partir de 13-04-2012: PATRICIA 
RAMIRES MARTINS, RG: 43.340.586-7; a partir de 16-04-2012: 
LUIZ FERNANDO DIAS DE OLIVEIRA, RG: 34.225.534-4; a partir 
de 17-04-2012: BRUNO VINICIUS STOPPA CARVALHO, RG: 
46.021.285-0; ROBERTA RAPHAELLI PIOLI, RG: 50.676.372-9; 
HENRIQUE AUGUSTO CARVALHAL BATISTA, RG: 34.567.470-
4; a partir de 18-04-2012: DANILO ROBERTO DA SILVA, RG: 
27.293.655-8; a partir de 19-04-2012: VANIA EBERHARDT GON-
ÇALVES JUSTO, RG: 44.413.008-1; TEREZINHA DE FÁTIMA LIMA, 
RG: 34.702.067-07; a partir de 20-04-2012: ADRIANA MARGA-
RIDA MENEZES DOS SANTOS, RG: 33.150.255-0; SUZY CARLA 
LIMA, RG: 20.164.278-5; a partir de 22-04-2012: RODOLFO 
DONIZETI CURSINO, RG: 33.782.936-6; a partir de 23-04-2012: 
CARINA MANTA CIFARELLI, RG: 43.955.528-0; RENATO PAULA 
LEITE, RG: 43.575.756-8; FELIPE BARBOSA TOSCANELLI, RG: 

7 Candidato(s) nesta opção
 Comunicado
Pauta da 285ª Sessão do Conselho Superior da Defensoria 

Pública
Data da realização: 01-06-2012, 09h30
Local: Sala de reuniões da Defensoria Pública – Rua Boa 

Vista 200 – 1º andar
Hora do Expediente:
I. Leitura e aprovação de ata da sessão anterior
II. Comunicações da Presidência
III. Comunicações da Secretaria
IV. Momento aberto
V. Manifestações dos Conselheiros sobre assuntos diversos
Ordem do Dia
CSDP 006/12
Interessado: Pedro Antonio de Avellar
Assunto: Proposta de alteração da Deliberação CSDP 38/07, 

que estabelece normas gerais para os Regimentos Internos dos 
Núcleos Especializados.

Relator: Conselheiro Antonio Maffezoli Leite
CSDP 1172/09
Interessado: Segundo Subdefensor Público-Geral
Assunto: Proposta de Edição de Código de Ética
Relatora: Conselheira Juliana Saad
CSDP 350/11
Interessada: Coordenadora Auxiliar do Núcleo de Habitação 

e Urbanismo
Assunto: Relatório Semestral do Núcleo Especializado (maio 

de 2011 a novembro de 2011).
Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata
CSDP 007/12
Interessados: Ouvidoria-Geral e Núcleo Especializado de 

Promoção e Defesa dos Direitos da Mulher
Assunto: Proposta de alteração da Deliberação CSDP 

89/08(que versa sobre os critérios de atendimento em vigor da 
Defensoria Pública).

Relatora: Conselheira Márcia Regina Garutti
CSDP 357/11
Interessado: Luiz Eduardo de Toledo Coelho
Assunto: Proposta de alteração da Deliberação CSDP 

198/10 (Disciplina a possibilidade de compensação de dias tra-
balhados no âmbito da Defensoria Pública do Estado).

Relator: Conselheiro Vitore André Zilio Maximiano
CSDP 003/12
Interessado: Coordenador do Núcleo Especializado de 

Segunda Instância e Tribunais Superiores
Assunto: Relatório Semestral do Núcleo Especializado (pri-

meiro e segundo semestre de 2011).
Relatora: Conselheira Juliana Saad
CSDP 110/12
Interessado: Coordenador do Núcleo Especializado dos 

Direitos do Idoso e da Pessoa com Deficiência
Assunto: Relatório Semestral do Núcleo Especializado 

(março a agosto de 2011).
Relatora: Conselheira Juliana Saad
CSDP 138/12
Interessado: Welton Carlos de Cristo Alves
Assunto: Pedido de afastamento para participação no curso 

de Bacharelado em Direito na Universidade de São Paulo, no 
período de 24 de fevereiro a 04-07-2012.

Relatora: Conselheira Franciane de Fátima Marques
CSDP 141/12
Interessado: Daniel Guimarães Zveibil
Assunto: Proposta de alteração da Deliberação CSDP 91/08, 

que cria a Comissão de Prerrogativas da Defensoria Pública do 
Estado de São Paulo e regulamenta sua atividade.

Relatora: Conselheira Franciane de Fátima Marques
CSDP 146/12
Interessado: Coordenador do Núcleo Especializado de 

Defesa do Consumidor
Assunto: Relatório Semestral do Núcleo Especializado 

(setembro de 2011 a fevereiro de 2012).
Relatora: Conselheira Marcia Regina Garutti
CSDP 151/12
Interessada: Segunda Subdefensora Pública-Geral
Assunto: Proposta de alteração da Deliberação CSDP 

152/10, que regulamenta a atuação dos Defensores Públicos em 
plantões judiciários.

Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata
CSDP 152/12
Interessada: Coordenadora do Núcleo Especializado de 

Promoção e Defesa dos Direitos da Mulher
Assunto: Relatório Semestral do Núcleo Especializado 

(outubro de 2011 a março de 2012)
Relator: Conselheiro Vitore André Zilio Maximiano
CSDP 162/12
Interessados: Samir Nicolau Nassralla e Aluisio Iunes Monti 

Ruggeri Re
Assunto: Remoção por permuta
Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata
CGDP CAEP 025/11
Interessado: Danilo Caetano Silvestre Torres
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata
CGDP CAEP 015/11
Interessada: Camila Paronetti Silva
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata
CGDP CAEP 050/11
Interessada: Lizandra Rabelo Duarte
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata
CGDP CAEP 072/11
Interessado: Rodrigo Tadeu Bedoni
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata
CGDP CAEP 013/11
Interessado: Bruno Cesar da Silva
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relatora: Conselheira Franciane de Fátima Marques
CGDP CAEP 075/11
Interessada: Tamara de Padua Capuano
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relatora: Conselheira Franciane de Fátima Marques
CGDP CAEP 011/11
Interessado: Bernardo Faeda e Silva
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relatora: Conselheira Franciane de Fátima Marques
CGDP CAEP 082/11
Interessada: Vivian Mantic Correia
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relatora: Conselheira Franciane de Fátima Marques
CGDP CAEP 048/11
Interessada: Lilian Rodrigues Mano
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relatora: Conselheira Franciane de Fátima Marques
CGDP CAEP 034/10
Interessado: João Guilherme Ponzoni Marcondes
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relator: Conselheiro José Moacyr Doretto Nascimento
CGDP CAEP 024/11
Interessado: Daniel Mobley Grillo
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relator: Conselheiro José Moacyr Doretto Nascimento
CGDP CAEP 063/11
Interessada: Milena Jackeline Reis
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relator: Conselheiro José Moacyr Doretto Nascimento
CGDP CAEP 004/11
Interessada: Aline Rodrigues Penha
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relator: Conselheiro José Moacyr Doretto Nascimento
CGDP CAEP 071/11
Interessada: Roberta Marques Benazzi Villaverde
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório

004664e NILSON DIAS DE ASSIS NETO 0000000005021918 6.364 247
004670k NINA RIBEIRO DE AQUINO BEGGS 0000000449405990 7.500 21
004672d NIZE LACERDA ARAUJO BANDEIRA 0000000004437729 6.818 89
004673f NOBUYUKI HAYASHI 0000000322089177 6.136 389
004680c OCTAVIO AUGUSTUS CORDEIRO 0000000283197389 7.841 5
004709a PABLO GABRIEL FARIAS DA SILVA 0000000000951986 6.250 317
004737f PATRICIA AREAL DE SOUZA 0000000214131153 6.136 389
004749b PATRICIA CRISTINA OLIVA 0000000270381594 6.250 317
004784d PATRICIE MARIE SALMOIRAGHI 0000000273830521 6.136 389
004825c PAULA PEREIRA DA COSTA MOREIRA 0000000413399424 6.136 389
004826e PAULA QUAGGIO 0000000256388416 6.250 317
004831i PAULA SANT ANNA MACHADO DE SOUZA 0000000447836973 6.136 389
004854j PAULO CINQUETTI NETO 0000000435648330 6.591 162
004856c PAULO EDUARDO CIRINO DE QUEIROZ 0002002002243242 6.477 204
004867h PAULO HENRIQUE DE CARVALHO MIGUEL JOAO 0000000440194799 6.364 247
004883f PAULO RICARDO DE DIVITIIS FILHO 0000000442473096 6.136 389
004892g PAULO SERGIO GUARDIA FILHO 0000000334853540 7.273 33
004921j PEDRO LOSA LOUREIRO VALIM 0000000246923866 6.364 247
004929d PEDRO PAULO MENDES MARTINS 0000000077395296 6.705 122
004934h PEDRO ROMAO NETO 000000034031266X 6.477 204
004936a PEDRO SIQUEIRA DE PRETTO 0000000435769285 6.591 162
004939g PEDRO TORRES LOBO 0000000092161145 6.477 204
004973g PRISCILA DOMICIANO DA SILVA 0000000284796542 6.250 317
005000d PRISCILLA PEREIRA NINHO ROSA 0000000115128704 6.591 162
005013b RAFAEL AFONSO DE BRITO GORANSSON 0000000274788317 8.182 2
005016h RAFAEL ARAVECHIA ZANATA 0000000298215160 6.136 389
005022c RAFAEL AUGUSTO FREIRE FRANCO 0000000276464953 6.250 317
005027b RAFAEL BRESCIANI MARRACINI 000000041586706X 6.250 317
005028d RAFAEL CALIL TANNUS 0000000274153026 6.250 317
005030b RAFAEL CARDOSO FREITAS 0000000122439409 6.136 389
005053c RAFAEL FIGUEIREDO PINTO 0000000862015065 6.477 204
005066a RAFAEL LESSA VIEIRA DE SA MENEZES 0000000837396883 6.477 204
005074k RAFAEL MEIRA RIBEIRO 0000000326363506 7.045 59
005078h RAFAEL MOLINA VITA 0000000279573558 6.250 317
005081h RAFAEL NEGREIROS DANTAS DE LIMA 0000000005896324 6.705 122
005091k RAFAEL PITANGA GUEDES 0000000000121706 6.364 247
005095h RAFAEL RIBEIRO DE OLIVEIRA 0000000113765168 6.818 89
005106i RAFAEL ULIAN MESTRINER 0000000143073710 6.591 162
005111b RAFAELA COMUNALE ALEIXO 0000000439525500 7.159 41
005114h RAFAELA GASPERAZZO BARBOSA 0000000352317486 6.250 317
005116a RAFAELA SOARES MOURAO SOUSA 0000000002094978 6.136 389
005131h RAPHAEL FARACO NETO 0000000296471574 6.136 389
005132j RAPHAEL GONDIM MACHADO LIMA 0000000002400581 6.250 317
005141k RAPHAEL SIQUEIRA 0000000292126116 6.705 122
005147a RAPHAELL BRUNO ARAGAO PEREIRA DE OLIVEIRA 0000000002577980 7.159 41
005195a REINALDO CAETANO DA SILVEIRA FILHO 0000000440792873 7.159 41
005196c REINALDO PEIXOTO MARINHO 0000000000097656 6.250 317
005205k RENAN THOME DE SOUZA VESTINA 0000000459964136 6.591 162
005230j RENATA DA CAMARA ALVES PINTO 0000000349861936 7.614 15
005250e RENATA GIANTOMASSI GOMES 0000000440902915 6.591 162
005262a RENATA MOREIRA 0000000298507468 6.136 389
005263c RENATA MOURA AVELAR 000000MG12058793 6.250 317
005271b RENATA PIRES SMITH DA SILVA 0000000346959275 6.818 89
005280c RENATA SCANDIUZZI DA SILVEIRA 0000000372481875 7.045 59
005290f RENATO CAMPOLINO BORGES 0000000429202313 6.818 89
005293a RENATO DE ALMEIDA MORAES PRESTES 0000000304932565 6.136 389
005310h RENATO TAKASHI IGARASHI 0000000326042635 6.364 247
005324h RICARDO AUGUSTO PAGANUCCI LODI 0000000350523599 6.818 89
005334k RICARDO DE MATTOS PEREIRA FILHO 0000000123672941 6.136 389
005336d RICARDO DE PAULA MIOTO 0000000251722788 6.705 122
005379k ROBERTA ALVES PACHOTA CHAVES DA SILVA 0000000193472739 6.364 247
005380g ROBERTA BLASIUS WIGINESKI 0000000352328393 6.477 204
005412e ROBERTO GALVAO FALEIROS JUNIOR 0000000274171351 6.250 317
005418f ROBERTO MARCUS CUNHA FRATI 0000000439672624 6.364 247
005450b RODRIGO DE OLIVEIRA MACHADO 0000000002365402 6.364 247
005463k RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS RUIZ CALEJON 0000000276822560 6.364 247
005491e RODRIGO SIMON MACHADO 0000000300851431 7.159 41
005510e ROGERIO DA SILVA OLIVEIRA 0000005057809666 7.159 41
005568c SABRINA DE BORBA BRITTO 0000000107663171 6.591 162
005583j SAMUEL FRIEDMAN 0000000299065005 6.477 204
005591i SAMYLA GOMES MEDEIROS SOARES 0000000209408681 6.250 317
005605e SANDRO FERREIRA PINTO 0000000062842571 6.818 89
005622e SAULO CARVALHO DAVID 0000000266183906 7.273 33
005627d SAULO PIRES DE ANDRADE MARTINS 0000000442203068 7.273 33
005649c SERGIO SEGURADO BRAZ FILHO 0000000323234458 6.136 389
005658d SHEYLA PRISCILA DO CARMO SOARES 00000MG 12754218 6.364 247
005659f SIDIKLEI ROSOLEN DE OLIVEIRA 0000000063152617 6.364 247
005665a SILAS DIAS DE OLIVEIRA FILHO 0000000422918945 6.591 162
005687k SILVIA REGINA ALI ZEITOUN REVI 000000024792197X 6.364 247
005734e SORAIA ANKA DAYCHOUM 0000000346881808 6.136 389
005739d STEFANIE KORNREICH 0000000213166481 7.386 28
005746a STELLA LESTRADE FERREIRA LIMA 0000000437127813 6.136 389
005760f SUELLEN WEBER IMBRIANI 0000000440348249 6.136 389
005778c TABATHA TOZETTO 0000000425917071 6.591 162
005782e TADEU JOSE MIGOTO FILHO 0000000086765152 6.136 389
005805b TALITHA VIEGAS BORGES 0000000258549427 6.136 389
005837d TATIANA CAMPOS BIAS FORTES 0000000013045739 6.364 247
005859c TATIANE BOTTAN 0000000261622699 6.136 389
005872f TAYNA LIMA PRADO 0000000030505372 6.364 247
005891j THAIS CRISTINA MONTEIRO COSTA NAMBA 0000000221963085 6.591 162
005921d THAISA OLIVEIRA DOS SANTOS 0000000276461721 7.614 15
005958e THIAGO ALBUQUERQUE VASCONCELOS 0000000000144003 6.250 317
005969j THIAGO BONFATTI MARTINS 0000000332637219 6.136 389
005971h THIAGO BRAZOLIN ABDULMASSIH 0000000300599286 6.136 389
005978k THIAGO DE FREITAS BITTENCOURT 0000000403426212 6.705 122
005986j THIAGO DE SOUZA DELGADO 0000000409182199 6.136 389
005994i THIAGO HENRIQUE DO NASCIMENTO MOREIRA 0000000013750657 6.591 162
005996b THIAGO HENRIQUES BERNINI RAMOS 0000000278567617 6.364 247
006009e THIAGO MONTEIRO PEREIRA 0000000264075845 6.136 389
006015k THIAGO PEDRO PAGLIUCA DOS SANTOS 0000000442918768 7.159 41
006021f THOMAS FERREIRA ESPESCHIT ARANTES 00000000M9184363 6.477 204
006058g UILIAN CARLOS BARBOSA DE CARVALHO 0000000520302138 6.705 122
006063k URBANO FINGER NETO 0002000002407125 6.591 162
006064b URIEL ALCANTARA MACHADO NUNES 0000000134261114 6.364 247
006077k VALERIA CORREA SILVA FERREIRA 0000000014171162 6.364 247
006098h VANESSA BUOSI TROVO 0000000443234012 6.136 389
006101d VANESSA CHALEGRE DE ANDRADE FRANCA 0000000007206209 6.250 317
006132d VANESSA PIZARRO RIGUETE CORREA PORTO 0000000435176791 6.250 317
006169e VICTOR BROTTO SGUILLARO 0000000295144701 6.136 389
006186e VICTOR OLIVEIRA SILVA* 0000000926027980 5.227 1214
006198a VINICIUS CAMARGO HENNE 000000043910483X 8.068 3
006218c VINICIUS MURIJO MELATTO 0000000434715876 6.136 389
006220a VINICIUS PEREIRA DE PAULA 00000012196330MG 6.136 389
006225k VINICIUS SANTOS DE SANTANA 0000000435573214 6.477 204
006227d VINICIUS TAKAHASHI 0000000373500506 6.818 89
006231f VIRGINIA AGNEW 0000000268142002 6.136 389
006242k VITOR HUGO AQUINO DE OLIVEIRA 0000000272652660 6.591 162
006260b VIVIAN LABRUNA CATAPANI 0000000331567659 6.364 247
006264j VIVIAN PRISCILA VIDAL PACHECO 0000000002540384 6.136 389
006307b WAGNER AUGUSTO MOURA E SILVA 000000MG10010285 6.705 122
006323k WANDERSON DA SILVEIRA 0000000000030401 6.250 317
006328j WELINGTON LISBOA RIBEIRO 0000000409270684 6.136 389
006329a WELLINGTON BARBOSA NOGUEIRA JUNIOR 0000000442316550 6.477 204
006340k WESLEY SANCHES PINHO 0000000010809965 6.250 317
006348e WILLIAM ROBERTO CASIMIRO BRAGA 0000000306222905 6.250 317
006349g WILLIAM SATOSHI YAMAKAWA 0000000001921822 6.477 204
006350c WILLIAN DE MATOS 0000000402914235 6.364 247
006365e YASMIN OLIVEIRA MERCADANTE PESTANA 0000000344843932 6.364 247
006367i YOLANDA DE SALLES FREIRE CESAR 0000000305711726 7.386 28

482 Candidato(s) nesta opção
* CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA.
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA PROVA 

ESCRITA - OBJETIVA)

NÚMERO NOME DOCUMENTO MÉDIA CLASS CLASS DEFICIENTE

000678g ANTONIO APARECIDO FLORINDO 0000000015973747 5.114 1334 5
002452b CAIO MARCIO DE OLIVEIRA FERNANDES 0000000000160126 5.114 1334 5
001087k CARLOS GILBERTO RIBEIRO 000000010235442X 5.341 1099 3
002453d CRISTIANE DE LIMA CUBAS 0000000072621360 5.114 1334 5
003413h LEONARDO DE CASTRO TRINDADE 0000000332482480 5.455 982 2
000785h LUIS HENRIQUE DOMINGUES 0000000412565456 5.682 774 1
006186e VICTOR OLIVEIRA SILVA 0000000926027980 5.227 1214 4


